СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЕДВЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 07.10.2019 г. № 130
с. Медвежье

Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и

обязательного опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от
прав третьих лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование
на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также порядке и условиях предоставления в аренду
включенного в данный перечень имущества

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от
22.07.2008 № 159 - ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Медвеженского сельского поселения
Семилукского муниципального района Воронежской области, Совет народных
депутатов Медвеженского сельского поселения Семилукского муниципального
района Воронежской области р е ш и л:

1. Утвердить Положение «О порядке формирования, ведения и обязательного
опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих
лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, а также порядке и условиях предоставления в аренду
включенного в данный перечень имущества» согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом
Медвеженского сельского поселения Семилукского муниципального района
Воронежской области.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Медвеженского
сельского поселения

 Н.В. Концова

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Медвеженского сельского поселения
от 07.10.2019 г. № 130

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, подлежащего
предоставлению во владение и (или) пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а

также порядке и условиях предоставления в аренду включенного в данный перечень
имущества

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования, ведения и

обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от
прав третьих лиц, предназначенного для имущественной поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
(далее - Перечень), а также порядок и условия предоставления в аренду
включенного в Перечень имущества на территории Медвеженского сельского
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области.

1.2. Муниципальное имущество, включенное в Перечень:
1) подлежит передаче во владение и (или) в пользование исключительно

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, для
использования по целевому назначению, отраженному в договорах;

2) должно быть свободным от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

1.3. Муниципальное имущество, включенное в Перечень, не подлежит
отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность субъектов
малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
арендующих это имущество, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1
статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации».

Права пользования имуществом, включенным в Перечень, не могут быть
переуступлены, переданы в залог, внесены в уставный капитал любых других
субъектов хозяйственной деятельности.

2. Порядок формирования и ведения Перечня

2.1. Формирование и ведение Перечня осуществляется администрацией

Медвеженского сельского поселения Семилукского муниципального района
Воронежской области. Утверждение Перечня, включение (исключение) из него

объектов муниципального имущества происходит на основании постановления
администрации Медвеженского сельского поселения Семилукского муниципального
района Воронежской области.

2.2. Перечень имущества формируется и ведется в виде информационной
базы данных в электронном виде и на бумажном носителе, по форме в соответствии
с приложением к настоящему Положению.

В Перечень имущества включаются объекты, свободные от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего
предпринимательства), указанные в части 1 статьи 18 Федерального закона от
24.07.2007 № 209 – ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», которые находятся в собственности Медвеженского
сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области,
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений
Медвеженского сельского поселения Семилукского муниципального района
Воронежской области.

Сведения, содержащиеся в Перечне, являются открытыми и общедоступными.
2.3. Ведение Перечня имущества осуществляется в соответствии со

следующими принципами:
- непрерывность внесения в Перечень имущества изменяющихся сведений об

объектах;
- открытость сведений, содержащихся в Перечне имущества;
- сопоставимость и совместимость сведений, содержащихся в Перечне

имущества, со сведениями, содержащимися в иных информационных ресурсах.
2.4. Ежегодно, до 1 ноября текущего года, Перечень подлежит уточнению в

случае необходимости исключения объектов, либо включения новых объектов,
изменении сведений об объектах имущества содержащегося в Перечне. Объекты
могут быть исключены из Перечня в случаях:

- невостребованности объектов для указанных в настоящем Положении
целей;

- прекращения права муниципальной собственности на объект;
- необходимости использования имущества для муниципальных или

государственных нужд.
2.5. Администрация Медвеженского сельского поселения Семилукского

муниципального района Воронежской области в течение десяти дней с даты
принятия постановления об утверждения Перечня имущества или внесения в него
изменений обеспечивает опубликование Перечня в официальном печатном издании
установленном уставом поселения, и размещение на официальном сайте
администрации Медвеженского сельского поселения Семилукского муниципального
района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Порядок и условия предоставления имущества в аренду
3.1. Предоставление в аренду субъектам малого и среднего

предпринимательства муниципального имущества, включенного в Перечень,
осуществляется посредством проведения торгов (конкурсов, аукционов), а также в
ином порядке, предусмотренном действующим законодательством. Юридические и
физические лица, не относящиеся к категории субъектов малого и среднего
предпринимательства, к участию в торгах не допускаются. Проведение торгов на
право заключения долгосрочного договора аренды муниципального имущества,
включенного в Перечень, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от

26.07.2006 № 135 – ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от
22.07.2008 № 159 - ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Приказом
Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом,
иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в
отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов
имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может
осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

3.2. Имущество, включенное в Перечень, предоставляется во владение и
(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего
предпринимательства, на срок не менее 5 лет.

Условия предоставления муниципального имущества в аренду публикуются в
информационном сообщении о проведении торгов на право заключения договора
аренды муниципального имущества.

3.3. Размер арендной платы за пользование муниципальным имуществом
субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями,
образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства,
устанавливается по результатам торгов. Первоначальная цена объекта
определяется на основании отчета об оценке рыночной стоимости арендной платы,
составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об
оценочной деятельности.

3.4. Оформление, подписание, государственная регистрация, а также
расторжение договора аренды осуществляются в соответствии с действующим
законодательством.

Приложение
к Положению о порядке формирования,
ведения и обязательного
опубликования Перечня
муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц,
подлежащего предоставлению во
владение и (или) пользование на
долгосрочной основе субъектам малого
и среднего предпринимательства и
организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего
предпринимательства, а также порядке
и условиях предоставления в аренду
включенного в данный перечень
имущества

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества Медвеженского сельского поселения
Семилукского муниципального района Воронежской области, свободного от прав
третьих лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства

№

п/

п

А

др

ес

(м

ес

то

по

ло

же

ни

е)

об

ъе

кт

а

В

и

д

о

б

ъ

е

к

т

а

н

е

д

в

и

ж

и

м

о

с

т

и

;

т

и

п

д

в

и

ж

Н

аи

ме

но

ва

ни

е

об

ъе

кт

а

уч

ет

а

Сведения о недвижимом

имуществе

Сведения о движимом

имуществе

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на

имущество

Основная

характери

стика

объекта

недвижи

мости

Кад

астр

овы

й

ном

ер
Те

хн

ич

ес

ко

е

со

ст

оя

ни

е

об

ъе

кт

а

не

дв

и

ж

и

мо

ст

и

Ка

те

го

ри

я

зе

ме

ль

В

и

д

р

а

з

р

е

ш

е

н

н

о

г

о

и

с

п

о

л

ь

з

о

в

а

н

и

я

Го

су

да

рс

тв

ен

н

ы

й

ре

ги

ст

ра

ци

он

н

ы

й

зн

ак

(п

ри

на

ли

чи

и)

М

ар

ка

,

мо

де

ль

Го

д

вы

пу

ск

а

Соста

в

(прин

адлеж

нос-

ти)

имущ

ества

Для договоров

аренды и

безвозмездного

пользования

Наим

енова

ние

право

облад

ателя

Наличи

е

огранич

енного

вещног

о права

на

имущес

тво

ИНН

правооб

ладател

я

Конта

ктный

номер

телеф

она

А

др

ес

эл

ек

тр

он

но

й

по

чт

ы

Ти

п

(п

ло

щ

ад

ь -

дл

я

зе

ме

ль

н

ы

х

уч

ас

тк

ов

,

зд

ан

ий

,

по

Ф

а

к

т

и

ч

е

с

к

о

е

з

н

а

ч

е

н

и

е

/

П

р

о

е

Е

д

и

н

и

ц

а

и

з

м

е

р

е

н

и

я

(

д

л

я

п

л

Н

о

м

е

р

Т

и

п

(

к

а

д

а

с

т

р

о

в

ы

й

,

у

с

л

о

в

н

ы

й

Налич

ие

права

аренд

ы или

права

безвоз

мездн

ого

польз

овани

я на

имущ

ество

Дата

оконч

ания

срока

дейст

вия

догов

ора

(при

налич

ии)

и

м

о

г

о

и

м

у

щ

е

с

т

в

а

ме

щ

ен

ий

;

пр

от

яж

ен

но

ст

ь,

об

ъе

м,

пл

о

щ

ад

ь,

гл

уб

ин

а

за

ле

га

ни

я -

дл

я

со

ор

у

же

ни

й;

пр

от

яж

ен

но

ст

ь,

об

ъе

м,

пл

о

щ

ад

ь,

гл

уб

ин

а

за

ле

га

ни

я

со

гл

ас

но

пр

ое

к

т

и

р

у

е

м

о

е

з

н

а

ч

е

н

и

е

(

д

л

я

о

б

ъ

е

к

т

о

в

н

е

з

а

в

е

р

ш

е

н

н

о

г

о

с

т

р

о

и

т

е

л

ь

с

т

в

а

)

о

щ

а

д

и

-

к

в

.

м

;

д

л

я

п

р

о

т

я

ж

е

н

н

о

с

т

и

-

м

;

д

л

я

г

л

у

б

и

н

ы

з

а

л

е

г

а

н

и

я

-

м

;

д

л

я

о

б

ъ

е

м

,

у

с

т

а

р

е

в

ш

и

й

)

кт

но

й

до

ку

ме

нт

ац

ии

-

дл

я

об

ъе

кт

ов

не

за

ве

р

ш

ен

но

го

ст

ро

ит

ел

ьс

тв

а)

а

-

к

у

б

.

м

)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1

2
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1

В

ор

он

еж

ск

ая

об

ла

ст

ь,

Се

м

ил

ук

ск

ий

ра

йо

н,

с.

М

ед

ве

жь

е,

ул

.

М

ол

од

еж

на

я,

д.

а

в

т

о

т

р

а

н

с

п

о

р

т

н

о

е

с

р

е

д

с

т

в

о

ле

гк

ов

ой

ав

то

мо

би

ль

 -

-

-

-

-
 -  -

-

Т6

67

Н

Е3

6

В

А

З2

10

7

20

07
 - нет  -  -/- нет  -

(4737

2) 71-

4-23,

71-4-

85

m
ed
ve
zh
.se
mi
l@
go
vv
rn.
ru

mailto:medvezh.semil@govvrn.ru
mailto:medvezh.semil@govvrn.ru
mailto:medvezh.semil@govvrn.ru
mailto:medvezh.semil@govvrn.ru
mailto:medvezh.semil@govvrn.ru
mailto:medvezh.semil@govvrn.ru
mailto:medvezh.semil@govvrn.ru
mailto:medvezh.semil@govvrn.ru
mailto:medvezh.semil@govvrn.ru
mailto:medvezh.semil@govvrn.ru
mailto:medvezh.semil@govvrn.ru

3

АКТ
обнародования решения Совета народных депутатов Медвеженского

сельского поселения от 07.10.2019 г. № 130 «Об утверждении Положения о порядке
формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального

имущества, свободного от прав третьих лиц, подлежащего предоставлению во
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядке и условиях

предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества»

с. Медвежье 07.10.2019 года

 Мы, нижеподписавшиеся, глава Медвеженского сельского поселения Концова

Наталья Викторовна, старший инспектор администрации Медвеженского сельского
поселения Шульгинова Марина Геннадьевна, заведующая Каверенским сельским
клубом Пенкина Валентина Владимировна составили настоящий акт о том, что два
экземпляра решения от 07.10.2019 г. № 130 «Об утверждении Положения о порядке
формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц, подлежащего предоставлению во
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядке и условиях
предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества» на одном
листе с приложениями были вывешены для обнародования на информационных
стендах: один – в здании администрации Медвеженского сельского поселения,
второй –в здании Каверенского сельского клуба.

Подписи: _____________ Н. В. Концова

_____________ М.Г. Шульгинова
_____________ В. В. Пенкина